So

So

So

So

So

So

So

So

So

So

Mi

So

So

05.10.

12.10.

19.10.

26.10.

16.11.

23.11.

30.11.

14.12.

24.12.

11.01.

18.01.

25.01.

,,Herein, herein, wir laden alle ein...*

10:00 Uhr

09:30 Uhr

10:00 Uhr

09:30 Uhr

10:00 Uhr

11:00 Uhr

09:30 Uhr

11:00 Uhr

11:00 Uhr

10:00 Uhr

11:00 Uhr

09:30 Uhr

11:00 Uhr

18:00 Uhr

09:30 Uhr

10:00 Uhr

15:00 Uhr

15:00 Uhr

15:30 Uhr

16:00 Uhr

16:00 Uhr

16:00 Uhr

16:00 Uhr

16:30 Uhr

17:30 Uhr

17:30 Uhr

10:00 Uhr

09:30 Uhr

11:00 Uhr

Gottesdienste und Angebote
far Kinder- und Familien
2025/2026

Kinder- und Familiengottesdienst (als Wort-Gottes-Feier)
Gottesdienst mit der Urban’s Project Band
Familiengottesdienst anl. Kirchweih in St. Josef i. Hain
Kindergottesdienst zum Erntedankfest

Kinder- und Familiengottesdienst (als Wort-Gottes-Feier)
Gottesdienst mit Band der Oberen Pfarre
Gottesdienst mit der Urbans” Project Band
Kinderkirche

Schdpfungsgottesdienst mit d. Kindergarten St. Urban
Kinder- und Familiengottesdienst (als Wort-Gottes-Feier)
Kinder- und Familiengottesdienst (als wort-Gottes-Feier)
Gottesdienst mit der Familienband

Kinderkirche

Jugendkirche

Gottesdienst mit der Familienband

Kinder- und Familiengottesdienst (als wort-Gottes-Feier)
Kindergottesdienst mit Krippenspiel
Kindergottesdienst mit Krippenspiel
Kindergottesdienst mit Krippenspiel
Kindergottesdienst mit Krippenspiel
Kindergottesdienst mit Krippenspiel

Familienmette

Heilig Abend in Bug — Wortgottesfeier fiir GroRe und Kleine
Kindergottesdienst mit Krippenspiel

Familienmette

Familienmette

Kinder- und Familiengottesdienst (als wort-Gottes-Feier)
Gottesdienst mit der Urban’s Project Band

Kinder- und Familiengottesdienst (als Wort-Gottes-Feier)

JOS

URB

GAU

ULF

URB

JOS

URB

GAU

URB

URB

JOS

JOS

URB

GAU

GAU

JOS

ULF

MAR

DOM

WIL

BUG

URB

DOM

ULF

GAU

URB

URB

Weitere Infos Uber: https://sb-bamberger-westen.de/gottesdienste/Kinder-und-Familiengottesdienste/



So 08.02. 10:00 Uhr Kinder- und Familiengottesdienst (als wort-Gottes-Feier) GAU
11:00 Uhr  Gottesdienst mit Band der Oberen Pfarre ULF

So 15.02. 09:30 Uhr  Gottesdienst mit der Familienband URB
So 01.03 11:00 Uhr Kinder- und Familiengottesdienst (als Wort-Gottes-Feier) URB
So 08.03. 10:00Uhr  Kinder- und Familiengottesdienst (als Wort-Gottes-Feier) GAU
So 15.03. 09.30Uhr  Gottesdienst mit der Urban’s Project Band URB
So 22.03. 11:.00Uhr  Gottesdienst mit Band der Oberen Pfarre ULF
So 29.03. 09:30Uhr  Palmsonntag mit dem Kindergarten St. Urban URB
So 10.05. 09:30Uhr  Gottesdienst mit der Familienband URB
10:00 Uhr  Kinder- und Familiengottesdienst (als Wort-Gottes-Feier) GAU

So 17.05. 11:00 Uhr Kinder- und Familiengottesdienst (als wort-Gottes-Feier) URB
So 14.06. 10:00 Uhr Kinder- und Familiengottesdienst (als Wort-Gottes-Feier) GAU
21.06. 10:00Uhr  Gottesdienst mit der Urban’s Project Band URB

So 12.07. 10:00 Uhr Kinder- und Familiengottesdienst (als Wort-Gottes-Feier) GAU
19.07. 09:30 Uhr  Gottesdienst mit der Familienband URB

Anderungen vorbehalten!!!

Aktuelle Informationen finden sie immer an den Aushéngen, in den Vermeldeblattern der Pfarreien und auf der
Homepage des kath. Seelsorgebereichs Bamberger Westen.

ULF: Pfarrkirche Unsere Liebe Frau (Obere Pfarre) MAR: St. Martin

URB: St. Urban

BUG: HI. Dreifaltigkeit Bug
DOM: Kaiserdom

WIL: St. Josef Wildensorg

JOS: St. Josef im Hain
GAU: St. Josef Gaustadt
SB: Seelsorgebereich

Pastoralreferent Christian Schneider
Tel. 0951 160 933 23
st-urban-bamberg@t-online.de

Pastoralassistentin Tina Wimmelmann
Tel. 0951 160 933 24
tina.wimmelmann@erzbistum-bamberg.de

Pastoralreferent Georg Zametzer
Tel. 0951 160 933 22
georg.zametzer@erzbistum-bamberg.de

Weitere Infos Uber: https://sb-bamberger-westen.de/gottesdienste/Kinder-und-Familiengottesdienste/




