

## "Herein, herein, wir laden alle ein…"

## Gottesdienste und Angebote für Kinder- und Familien 2025/2026



So	14.09.	10:00 Uhr	Kinder- und Familiengottesdienst (als Wort-Gottes-Feier)	GAU
So	21.09.	09:30 Uhr	Gottesdienst mit der Urban's Project Band	URB
		10:00 Uhr	Familiengottesdienst anl. Kirchweih in St. Josef i. Hain	Jos
So	05.10.	09:30 Uhr	Kindergottesdienst zum Erntedankfest	URB
So	12.10.	10:00 Uhr	Kinder- und Familiengottesdienst (als Wort-Gottes-Feier)	GAU
		11:00 Uhr	Gottesdienst mit Band der Oberen Pfarre	ULF
So	19.10.	09:30 Uhr	Gottesdienst mit der Urbans' Project Band	URB
So	26.10.	11:00 Uhr	Kinderkirche	JOS
		11:00 Uhr	Schöpfungsgottesdienst mit d. Kindergarten St. Urban	URB
So	16.11.	10:00 Uhr	Kinder- und Familiengottesdienst (als Wort-Gottes-Feier)	GAU
		11:00 Uhr	Kinder- und Familiengottesdienst (als Wort-Gottes-Feier)	URB
So	23.11.	09:30 Uhr	Gottesdienst mit der Familienband	URB
So	30.11.	11:00 Uhr	Kinderkirche	Jos
		18:00 Uhr	Jugendkirche	JOS
So	14.12.	09:30 Uhr	Gottesdienst mit der Familienband	URB
		10:00 Uhr	Kinder- und Familiengottesdienst (als Wort-Gottes-Feier)	GAU
Mi	24.12.	15:00 Uhr	Kindergottesdienst mit Krippenspiel	GAU
		15:00 Uhr	Kindergottesdienst mit Krippenspiel	JOS
		15:30 Uhr	Kindergottesdienst mit Krippenspiel	ULF
		16:00 Uhr	Kindergottesdienst mit Krippenspiel	MAR
		16:00 Uhr	Kindergottesdienst mit Krippenspiel	DOM
		16:00 Uhr	Familienmette	WIL
		16:00 Uhr	Heilig Abend in Bug – Wortgottesfeier für Große und Kleine	BUG
		16:30 Uhr	Kindergottesdienst mit Krippenspiel	URB
		17:30 Uhr	Familienmette	DOM
		17:30 Uhr	Familienmette	ULF
So	11.01.	10:00 Uhr	Kinder- und Familiengottesdienst (als Wort-Gottes-Feier)	GAU
	18.01.	09:30 Uhr	Gottesdienst mit der Urban's Project Band	URB
So	25.01.	11:00 Uhr	Kinder- und Familiengottesdienst (als Wort-Gottes-Feier)	URB

So	08.02.	10:00 Uhr	Kinder- und Familiengottesdienst (als Wort-Gottes-Feier)	GAU
		11:00 Uhr	Gottesdienst mit Band der Oberen Pfarre	ULF
So	15.02.	09:30 Uhr	Gottesdienst mit der Familienband	URB
So	01.03	11:00 Uhr	Kinder- und Familiengottesdienst (als Wort-Gottes-Feier)	URB
So	08.03.	10:00 Uhr	Kinder- und Familiengottesdienst (als Wort-Gottes-Feier)	GAU
So	15.03.	09.30 Uhr	Gottesdienst mit der Urban's Project Band	URB
So	22.03.	11:00 Uhr	Gottesdienst mit Band der Oberen Pfarre	ULF
So	29.03.	09:30 Uhr	Palmsonntag mit dem Kindergarten St. Urban	URB
So	10.05.	09:30 Uhr	Gottesdienst mit der Familienband	URB
		10:00 Uhr	Kinder- und Familiengottesdienst (als Wort-Gottes-Feier)	GAU
So	17.05.	11:00 Uhr	Kinder- und Familiengottesdienst (als Wort-Gottes-Feier)	URB
So	14.06.	10:00 Uhr	Kinder- und Familiengottesdienst (als Wort-Gottes-Feier)	GAU
	21.06.	10:00 Uhr	Gottesdienst mit der Urban's Project Band	URB
So	12.07.	10:00 Uhr	Kinder- und Familiengottesdienst (als Wort-Gottes-Feier)	GAU
	19.07.	09:30 Uhr	Gottesdienst mit der Familienband	URB

## Änderungen vorbehalten!!!

Aktuelle Informationen finden sie immer an den Aushängen, in den Vermeldeblättern der Pfarreien und auf der Homepage des kath. Seelsorgebereichs Bamberger Westen.

ULF: Pfarrkirche Unsere Liebe Frau (Obere Pfarre)

URB: St. Urban

BUG: HI. Dreifaltigkeit Bug

**DOM**: Kaiserdom

WIL: St. Josef Wildensorg

MAR: St. Martin

JOS: St. Josef im Hain GAU: St. Josef Gaustadt

**SB**: Seelsorgebereich



Pastoralreferent Christian Schneider Tel. 0951 160 933 23 st-urban-bamberg@t-online.de Pastoralassistentin Tina Wimmelmann Tel. 0951 160 933 24 tina.wimmelmann@erzbistum-bamberg.de Pastoralreferent Georg Zametzer Tel. 0951 160 933 22 georg.zametzer@erzbistum-bamberg.de